

# Motion till riksdagen

1988/89:Ub608

av Göran Engström m.fl. (c)

## Sjuksköterskeutbildningen

---

I budgetpropositionen konstaterar regeringen helt riktigt att rekryteringsfrågorna för den kommunala delen av högskolan är av stort intresse. Detta gäller inte minst rekryteringen till sjuksköterskeutbildning då bristen på sjuksköterskor nu uppgår till ca 3 400 och spås att ytterligare öka.

Antalet sökande till sjuksköterskeutbildningarna har dock ökat igen vilket bl.a. har sin förklaring i den nya sjuksköterskeutbildningen om 120/130 poäng som genomförs försöksvis på tio olika orter. Antalet sökanden till dessa överträffar kraftigt dem till den vanliga utbildningen om 80/90 poäng. Detta beroende på den breddade rekryteringsbas som den nya utbildningen har. Samtliga landsting har därför ansökt om att nya platser som föreslås inom sjuksköterskeutbildning skall tillföras denna nya utbildning och försöksperioden därför avslutats. Landstingens ursprungliga förslag omfattade mer än 1 000 platser som sedan UHÄ i sitt äskande drog ner till 450 men med försökets avbrytande som gemensam grund.

I budgetpropositionen har nu föreslagits 225 nya antagningsplatser på grundläggande sjuksköterskeutbildning vilket till nöds kan accepteras även om detta innebär fortsatta påfrestningar på framtidens sjukvård i form av brist på sjuksköterskor. Vad som dock är ännu allvarligare är att regeringen, av administrativa svepskäl, inte tillstyrker förslaget om att permanenta utbildningen om 120/130 poäng. Landstingens och UHÄ:s samlade bedömning viftas undan med att ytterligare utvärderingar skall göras. Frågor skall då utvärderas som verkligheten redan gett sitt svar på! Regeringen undandrar sig därför sitt ansvar både på utbildnings- och sjukvårdsområdet trots att landstingen förklarat sig vara beredda att i vanlig ordning ta den helt övervägande kostnaden för denna förändring i utbildningarna.

I första hand bör därför, enligt vår mening, UHÄ:s äskande tillstyrkas så att 450 nya platser inom grundläggande sjuksköterskeutbildning tillförs och då på den nya utbildningen om 120/130 poäng. Ett absolut minimikrav är dock att landstingen ges rätt att nyttja de nya platser som propositionen föreslår till denna utbildningsväg. Kostnadsmässigt skulle det senare för statens del endast innebära en ökad kostnad på mindre än två milj. kr. som dessutom skulle falla ut först budgetåret 1991/92.

### Hemställen

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om behovet av att öka antalet nya platser inom grundläggande sjuksköterskeutbildning till 450 platser.

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att landstingen skall ges rätt att nyttja den nya utbildningen om 120/130 poäng.

Mot. 1988/89  
Ub608

Stockholm den 23 januari 1989

*Göran Engström (c)*

*Marianne Andersson (c)*

*Karin Israelsson (c)*

*Birgitta Hambraeus (c)*